



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 08/2021
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 100/2.021

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de MAYO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma BARMEN SRL – CUIT N° 30-71446085-0

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos y detalles técnicos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3600 con ticket de caja N° 327020 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos Cuarenta y nueve mil quinientos (\$ 49.500,00), con ticket de



Entre Ríos Servicios N° 002150176390876 por valor de pesos Cuatrocientos noventa y cinco (\$ 495,00),

- Certificado de capacidad de contratación anual para contrataciones emitido por la Dirección General de registro de contratistas de obras y servicios y variaciones de costos de la Provincia de Entre Ríos.
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
- Certificado de afiliación en prevención y nomina de personal de ART Sancor Seguros.
- Nota designando al Ing. Químico especialista en Higiene y seguridad en el trabajo Daniel HESS Mat CIEER 40910,
- Demás documentación no requerida,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Daniel BARON SA – CUIT N° 30-71624985-5

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos y detalles técnicos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3596 con ticket de caja N° 121481 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de Caución en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos Cuarenta y nueve mil quinientos (\$ 49.500,00), del Instituto del Seguro de ER póliza N° 000127234,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota mantenimiento de la oferta,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Certificado de afiliación de Federación Patronal Seguros SA ART póliza N° 4740656 y nomina de personal,
 - Nota designando al representante técnico al Ing. Civil Julián José LUDI Mat. CPICER N° 1618,
 - Nota designando al responsable en Higiene y seguridad al Ingeniero Damián A. LLienza Mat CIER N° 40988,
 - Historial de obras realizadas,
 - Listado de maquinarias de la empresa,
 - Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Gervasio Gastón VIOLA – CUIT N° 20-28645999-5,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión, antecedentes de obras y referencias comerciales,
- Pliegos y detalles técnicos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3595 con ticket de caja N° 121429 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Deposito en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos Cuarenta y nueve mil quinientos (\$ 49.500,00), recibo N° 3602 con ticket de caja N° 121652,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota designando responsable técnico a la Ing. Civil Natalí Haberkorn Mat. CPICER N° 5386,
 - Nota designando responsable de Higiene y seguridad en el trabajo a la técnica Eliana Solaro Mat CIER N° 49360,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Martín Sebastián MIGUELES – CUIT N° 20-26307105-1,

El mismo contiene:

- Pliegos y detalles técnicos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3601 con ticket de caja N° 121618 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de caución en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos Cuarenta y nueve mil quinientos (\$ 49.500,00), del Instituto del Seguro póliza N° 000127237,
- Certificado de afiliación de Prevención Riesgo del Trabajo y nomina de personal amparado,
- Certificado de accidentes personales de Swiss Medical Seguros con detalle del personal asegurado,
- Demás documentación no requerida,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente BARMEN SRL,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Cotizando:

1 Excavación (-2,20m de prof. aprox., ancho variable de 3,20m)	m3	250,00	350,00	87.500,00	1,482
2 Contención Gl.	Gl.	58.000,00	1,00	58.000,00	0,982
3 Relleno y compactación para platea/caja	m3	300,00	200,00	60.000,00	1,016
4 Sub-base de bolsa cemento (esp. 20,00cm)	m2	250,00	55,00	13.750,00	0,233
5 Pilotines (54 unid. diám. 20-25cm)	m3	27.000,00	1,50	40.500,00	0,686
6 Losa inferior (230m2 aprox., esp. 20,00cm)	ml	25.700,00	48,00	1.233.600,00	20,895
7 Viga inferior (152 ml, ancho 25,00cm)	m3	27.200,00	10,00	272.000,00	4,607
8 Columnas (54 col. 25x25 cm, alt. variable entre 1,00-1,20m)	m3	34.250,00	4,00	137.000,00	2,321
9 Viga superior (152 ml, ancho 25,00cm, altura 40,00cm)	m3	33.800,00	15,00	507.000,00	8,588
10 Losa llena, espesor 20,00cm	m3	32.800,00	42,00	1.377.600,00	23,334
11 Mampostería de 0,25m de espesor con ladrillos comunes	m2	6.720,00	180,00	1.209.600,00	20,489
12 Azotado impermeable	m2	3.360,00	270,00	907.200,00	15,367
TOTAL \$		5.903.750,00	100,00		

El valor total de la propuesta para la contratación de trabajos para la construcción del canal "Libertad", según L.P. N°8/2021 es de pesos cinco millones novecientos tres mil setecientos cincuenta con 00/100 centavos

Nota:

De acuerdo al Art. 9° del Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas la empresa solicitará, en caso de adjudicarse la obra, el anticipo financiero considerado en dicho artículo.

Presenta curva de inversión y plan de trabajo a desarrollar.

- Propuesta presentada por el oferente Daniel BARON,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

 <p>Tel. (0343) 4978006 - Cel. 156-200491 Ruta 11 - Km 14 (CP 3101) Colección Ensayo - Entre Ríos e-mail: constructoradanielbaron@yahoo.com</p>		MUNICIPALIDAD DE CRESPO					
<p>OFERENTE: DANIEL BARON S.A.</p> <p>Razon Social: DANIEL BARON S.A. Cuit: 30-71.624.985-5 Tel: 0343-4978006 correo: constructoradanielbaron@yahoo.com</p>		Licitación Pública N° 08/2021					
		OBJETO: Contratación de mano de obra, herramientas y maquinarias para la construcción de canal de desague de calle Libertad					
		PLAZO DE OBRA: 80 días hábiles					
		Presupuesto oficial: \$4.950.000,00					
PLANILLA DE LA OFERTA							
ITEM N°	DESIGNACION	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	INCIDENCIA %
				PEBOS	LETRAS		
1	MOVIMIENTO DE SUELO						
1	Excavación (-2,20 m de prof. Apox., ancho variable de 3,20)	m3	350,000	\$ 1.350,00	SON PESOS UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 00/100	\$ 472.500,00	7,36%
2	Contención	Gl	1,000	\$ 275.000,00	SON PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100	\$ 275.000,00	4,28%
1.b)	Sub base de brosa cemento (sin provisión de brosa elaborada en planta)	m3	55,000	\$ 2.250,00	SON PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100	\$ 123.750,00	1,93%
1.d)	Relleno y compactación (con suelo del lugar)	m3	200,000	\$ 855,00	SON PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100	\$ 171.000,00	2,66%
2	ESTRUCTURAS DE H* A*						
2.a)	Pilotines de H* A*	m3	1,500	\$ 28.100,00	SON PESOS VEINTIOCHO MIL CIENTO CON 00/100	\$ 42.150,00	0,66%
2.b)	Losa de Fondo de H* A*	m3	48,000	\$ 42.000,00	SON PESOS CUARENTA Y DOS MIL CON 00/100	\$ 2.016.000,00	31,40%
2.c)	Columnas de H* A*	m3	4,000	\$ 39.150,00	SON PESOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA CON 00/100	\$ 156.600,00	2,44%
2.d)	Vigas de H* A*	m3	10,000	\$ 43.400,00	SON PESOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON 00/100	\$ 434.000,00	6,76%
2.e)	Losa de tapa de H* A*	m3	42,000	\$ 44.600,00	SON PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CON 00/100	\$ 1.873.200,00	29,17%
3	MAMPOSTERIAS						
3.a)	De ladrillos comunes esp. 25cm	m2	180,000	\$ 2.050,00	SON PESOS DOS MIL CINCUENTA CON 00/100	\$ 369.000,00	5,75%
4	REVOQUES						
4.a)	Azulado impermeable con cemento (1,3 +hidrofugo)	Gl	270,000	\$ 1.806,00	SON PESOS UN MIL OCHOCIENTOS SEIS CON 00/100	\$ 487.620,00	7,59%
TOTAL						\$ 6.420.820,00	100,00%
SE COTIZA POR LA OBRA:		OBJETO: Contratación de mano de obra, herramientas y maquinarias para la construcción de canal de desague de calle Libertad					
		Licitación Pública N° 08/2021					
La suma de		SON PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100					
		POR MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS - SIN MATERIALES					
		A Valores del mes de Mayo 2021					
Mantenimiento de la oferta: 20 días hábiles							
CRESPO, Martes 04 de mayo de 2021							
_____ DANIEL BARON S.A.				_____ REPRESENTANTE TECNICO			



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Propuesta presentada por el oferente Gervasio VIOLA,

Cotizando:

1	Excavación (-2,20m de prof. Aprox ., ancho variable de 3,20m)	m3	350,00	\$ 1.519,00	\$ 531.650,00
2	Contención	Gl	1,00	\$ 368.229,40	\$ 368.229,40
3	Relleno y compactación	m3	200,00	\$ 3.562,50	\$ 712.500,00
4	Sub base de brosa cemento (esp. 20 cm)	m3	55,00	\$ 1.811,70	\$ 99.643,50
5	Pilotines (54 unid. diam. 20-25 cm, prof. 0,80 m)	m3	1,50	\$ 19.476,00	\$ 29.214,00
6	Losa inferior (230 m2 aprox., esp. 20cm)	m3	48,00	\$ 4.851,70	\$ 232.881,60
7	Vigas inferior (152 ml, ancho 25 cm)	m3	10,00	\$ 10.780,80	\$ 107.808,00
8	Columnas (54 columnas de 25x25 cm, alt. Variable entre 1,00 – 1,20 m)	m3	4,00	\$ 13.180,40	\$ 52.721,60
9	Viga superior (152 ml, ancho 25 cm, altura 40cm)	m3	15,00	\$ 13.180,40	\$ 197.706,00
10	Losa llena, espesor 20 cm	m3	42,00	\$ 30.154,80	\$ 1.266.501,60
11	Mampostería de 0,25m de esp c/ladrillos comunes	m2	180,00	\$ 2.415,60	\$ 434.808,00
12	Azotado impermeable	m2	270,00	\$ 724,70	\$ 195.669,00

TOTAL				\$	\$ 4.229.332,70
--------------	--	--	--	----	------------------------

**CUATRO MILLONES DOCIENTOS
 SON: VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
 DOS CON 70/100**

- Propuesta presentada por el oferente Martín Sebastián MIGUELES,

Cotizando:

Trabajos a realizar:

Ítem Cant. Unidad Descripción Monto
 1 350 M3 Excavación (-2,20 m de prof.
 aprox., ancho variable de 3,20) \$230.000
 2 1 Gl Contención \$180.000
 3 200 M3 Relleno y compactación \$180.000
 4 55 M3 Sub base de brosa cemento
 (esp. 20 cm) \$276.000
 5 1,50 M3 Pilotines (54 unid. diam. 20-25



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

cm, prof. 0,80 m) \$70.000
6 48 M3 Losa inferior (230 m2 aprox.,
esp. 20 cm) \$580.000
7 10 M3 Vigas inferior (152 ml, ancho
25 cm) \$390.000
8 4 M3 Columnas (54 columnas de
25x25 cm, alt. Variable entre
1,00 – 1,20 m). \$190.000
9 15 M3 Viga superior (152 ml, ancho
25 cm, altura 40cm) \$530.000
10 42 M3 Losa llena, espesor 20 cm \$1.380.000
11 180 M2 De mampostería de 0,25m de
esp c/ladrillos comunes \$324.000

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2021

Pliego De Condiciones Particulares

y Especificaciones Técnicas

MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina Sección Suministros.-

12 270 M2 De azotado impermeable \$270.000

Total: \$4.600.000

La propuesta económica no está expresada en letras.

Siendo las diez horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.